
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002, DE 12 DE JANEIRO DE 

2017. 

 

Nomeia Comissão Municipal do Teste Seletivo Edital nº 

001/2017 e dá outras providências. 

 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Palma 

Sola, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições legais e de conformidade com os 

dispositivos da Lei Orgânica; 

                                                                             RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar: Cleto André Marodin, Maria Eduarda Balboena 

Lunkes Verza, servidores públicos municipais, e Anselmo Binsfeld, Lauri Luis Ludwig, 

Claudinei Schein, vereadores, sendo todos residentes e domiciliados no município, sob a 

presidência do primeiro, para comporem a COMISSÃO MUNICIPAL DO TESTE SELETIVO, que 

terá por objetivo e finalidade o auxílio à Administração para organizar, coordenar, fiscalizar 

os atos do certame, instaurado através do Edital nº 001/2017.  

Art. 2º - Compete a Comissão: avaliar as inscrições dos candidatos, 

verificar quanto a publicidade dos atos, acompanhar e fiscalizar a realização das provas 

executadas pelos candidatos, sempre de acordo com o contido no regulamento geral do Edital. 

A Comissão poderá ainda, requisitar recursos humanos, financeiros, materiais, equipamentos 

e instalações necessárias para a concretização do objetivo, mediante a autorização do 

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores do Município de Palma Sola, 

Estado de Santa Catarina.  

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução do presente ato correrão à 

conta do orçamento municipal vigente.  

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 

Palma Sola-SC, 12 de Janeiro 2017. 

 

Clair José Munaro 
Presidente da Mesa Diretora da 

Câmara Municipal de Vereadores. 
 

Registrada e publicada nesta data. 

 

Maria Eduarda Balboena Lunkes Verza 
Secretária. 


